JK 544; H 617b.44-58 (c 15), M 893; ID 1.238 as BD 4.44; IP 1.238; De cons. D 4 c 113

¹ suppl. in mg C

² -erunt P

³ De his - renascantur CRXKNB(cap. xv before De)P; De eo ex quo non est certum utrum fuerit baptizatus ZOHA

⁴ extant C²LSBZOH; exeat RXKN; ? C

⁵ cler. aut uic. CKNBZOH; uic. aut cler. A

⁶ memorant uel add. A

⁷ suis add. ZOHQA, om. CKNBVP

⁸ possunt recordari an CKNBZOH; aut A

⁹ possunt recordari – parent. in mg X²

¹⁰ -erint CKNBZOH; -erunt A

¹¹ pietatis CRKNVPZOH; om. B

20A¹

Cap. i.²

Leo episcopus urbis Rome Anastasio episcopo³ Thessalonicensi. Multum stupeo. frater karissime, sed et primum doleo quod in eum de quo nichil amplius iudicaueras quam quod euocatus adesse differet et executionem infirmitatis obtenderet tam atrociter et tam uehementer poteris⁴ commoueri. presertim cum etiam si tale aliquid mereretur, expectandum tibi fuerat quid ad tua consulta rescriberemus⁵. Sed etiam si quod⁶ graue intolerandumque committeret. nostra erat expectanda censura ut nichil prius ipse decerneret⁷ quam quid nobis placaret agnosceres. Vices enim nostras ita tue credimus⁸ caritati ut in partem sis uocatus sollicitudinis, non in [27vb] plenitudinem potestatis⁹. Vnde sicut multum nos ea¹⁰ que a te pie sunt curata letificant¹¹, ita nimium ea que perperam sunt gesta contrastant.

JK 411; H 619a.17-24, sed etiam si - end 36-45, M 857-8; +C 3 q 6 c 8

¹ om. A

² De eo qui euocatus (*corr. from aduocatus by expunction C*) adesse distulit et excusationem infirmitatis obtendit add. C(*in black in small cramped script*)L (*adding cap. ii*); capitulum i only RXSWKNBPGZOH; Vt metropolitanis sua iura seruentur add. V²

³ episcopo C²LR²SWKNBPZOH; om. CRX

⁴ poteris CLRXSWKNBPZOH; potueris C²

⁵ rescriberemus CKDBZOH; responderemus N

⁶ quod LRXWKDBPZOH; quid CSN

⁷ decerneres CL²RXPZOH; decernens L; discerneres SKND

⁸ credimus LRXSKNDBV²O; credidimus CL²WVPZHQ

⁹ corr. from pietatis O

¹⁰ ea CKDBZOH; om. N

¹¹ corr. fr. -ent K

21¹

Vt metropolitanis sua iura seruentur cap. ii²

¹ om.A

Igitur secundum sanctorum patrum canones Spiritu Dei conditos et totius mundi
reuerentia consecratos, metropolitanos singularum prouinciarum episcopos quibus ex
delegatione nostra fraternitatis tue cura pretenditur³ ius tradite sibi antiquitus
dignitatis intemeratum habere decernimus⁴, ita ut a regulis prestitutis⁵ nulla aut
negligentia aut presumptione discedant.

JK 411; H 619a.53-62 (c 1), M 858; ID 5.346; +C 25 q 2 c 5

² cap. ii LRXSWKNBPGZOH; om. C

³ -tur ss K

⁴ decernimus CKNBZOQ; decreuimus H

⁵ -ut- ss O

22¹

Vt nullus inuitis² ordinetur episcopus cap. v³

Cum igitur⁴ de summi sacerdotis electione tractabitur, ille modis omnibus preponatur
quem cleri plebisque consensus concorditer postulauerint⁵. ita ut si in aliam fortasse
personam partium⁶ se uota diuiserint. metropolitani iudicio is alteri preferatur qui
maioribus et studiis uiuatur et meritis tantum ut nullus inuitis et non penitentibus⁷
ordinetur⁸ ne plebs⁹ inuita episcopum non optatum aut contempnat aut oderit et fiat
minus¹⁰ religiosa quam conuenit cui non licuerit habere quem¹¹ uoluit.

JK 411; H 619b.22-33 (c 4), M 858-9; ID 5.347; below 3.9.2A; IP 3.6; D 63 c 36 is widely var.

¹ om.A

² inuitis CKNBOH; inuitus ZQ

³ cap. v before Vt B

⁴ igitur CRKNB; ergo ZOH

⁵ postulauerint CR²XKNBZOQ; lauerint R; postulauerit H

⁶ corr. fr. spatium H

⁷ penitentibus L; an erasure after pe- O

⁸ episcopus add. C, lacuna here P, om. LRXSWKNBVZOH

⁹ ples X

¹⁰ in mg. X²

¹¹ corr. from quod C

23¹

*Vt metropolitanus episcopus de electo quem est ordinaturus episcopum² referat ad
uicarium sedis apostolice cap. vi³*

De persona igitur consecrandi episcopi et de cleri plebisque consensu metropolitanus
episcopus⁴ ad fraternitatem tuam referat, quodque in prouincia bene placuit scire te
faciat, ut ordinationem⁵ rite celebrandam tua quoque firmet auctoritas. que rectis
dispositionibus nichil more aut difficultatis debebit affere⁶, ne gregibus Domini diu
desit cura pastorum. Metropolitano⁷ uero defuncto cum in loco eius aliis fuerit
subrogandus. prouinciales episcopi ad ciuitatem metropolim conuenire debebunt ut
omnium clericorum atque omnium⁸ ciuium uoluntate discussa⁹ ex presbiteris¹⁰
eiusdem ecclesie uel¹¹ dyaconibus optimus eligatur. De cuius nomine ad tuam

¹ om.A

² -opum CKNBVZH; -opus O

³ before Vt B

⁴ episcopus CKBZOH; om. N

⁵ -ionem CKNBZH; -ione O; Q uncertain

⁶ corr. fr. auf- Z

⁷ -anus O

⁸ clericorum atque omnium om. O

⁹ corr. fr. disiussa C

¹⁰ ex pres. om. O

¹¹ ex add. ZOH, om. CRXSKNBP

noticiam [28ra] prouinciales referant sacerdotes. impleturi uota poscentium cum quod ipsis placuit tibi quoque placuisse¹² cognouerint. Sicut enim iustas electiones nullis dilationibus uolumus fatigari, ita nichil permittimus te ignorantie presumi.

JK 411; H 619b.34-55 (c 5), M 859; ID 5.348; D 65 c 4 to cura pastorum, D 63 c 19 (Metropolitano - optimus ordinetur)

¹² tibi - placuisse in mg. Z

24¹

Vt bina per annum prouincialia episcoporum concilia celebrentur et si res difficilis² emerserit. nec fuerit Thessalonicensis episcopi iudicio³ terminata, ad Romanum episcopum referatur cp. vii⁴